
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: CIRESA EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Copia Albo 

 

COMUNE DI SAN DIDERO 
Città Metropolitana di Torino  

VIA ROMA n. 1 - 10050 SAN DIDERO 
              P.IVA 05920680013 - COD. FISC. 86501330012  - TEL. 011-963.78.37 - FAX. 011-963.73.41 

e-mail: info@comune.sandidero.to.it 
 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE 

DELL' AREA AMM. VA FINANZIARIA 

 

N.  28    del 04/03/2024 

 

 

   
 
OGGETTO : UNIONE MONTANA VALLE SUSA. CONTRIBUTI 

ASSOCIATIVI ANNUALI ANNO 2024. ASSUNZIONE 

IMPEGNI DI SPESA.           

 

   
 

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno  quattro  del mese di  marzo, nel proprio ufficio , 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMM. VA FINANZIARIA 

 

 

Richiamato l' Art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 di approvazione del Testo Unico delle leggi 

sull' ordinamento degli Enti Locali; 

 

 

Richiamato l' Art. 109, comma 2, del Testo Unico - D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il provvedimento Sindacale n. 3 del 01/07/2022 e n. 4 del 01/07/2022 di conferimento 

delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: CIRESA EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Preso atto che il Bilancio di Previsione 2024/2026 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 33 del 21/11/2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 14 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 

 

Preso atto che l’Unione Montana Valle Susa con comunicazione prot.n. 76 del 04/01/2024 ad oggetto 

“Contributo ordinario 2024” acclarata al protocollo comunale al n.30 del 09/01/2024 ha comunicato ai 

comuni aderenti all’unione le quote relative al contributo ordinario per l’anno in corso; 

 

Vista la nota dell’Unione montana del 20/02/2024 ad oggetto “Adesione delle biblioteche al Sistema 

Bibliotecario Valsusa e partecipazione alla gestione informatica ErasmusNet. Quote associative 2024” 

per cui il comune di San Didero deve versare la quota pari ad € 450,00 (€ 300,00 quota adesione al 

sistema e € 150,00 quota adesione Erasmo) 

 

 Ricordato che le quote relative al funzione della gestione associata degli ASILI NIDO è pari ad euro 

1,50 per abitante residente e che pertanto per l’anno 2024 l’importo risulta essere di € 762,00 e che la 

gestione della CUC prevede per ogni singola annualità una quota calcolata sull’utilizzo della piattaforma 

ed una relativa alle pratiche che vengono istruite dall’Unione montana;  

 

Ricordato che la quota relativa al SUAP viene gestita attraverso una quota fissa riferita alla popolazione 

residente ed una quota riferita al numero e alla tipologia di pratiche che vengono elaborate pertanto vi è 

solo una comunicazione a consuntivo dell’anno concluso; 

 

Preso atto della necessità di impegnare le somme relative alle quote associative trovando la disponibilità 

di spesa all’intervento 1.04.01.02.006 del Bilancio di Previsione 2024/2026 cap 1060/99 del PEG 

2024/2026 e cap 1905/1 e che di seguito vengono elencate: 

 

- Quota funzione associata gestione ASILI NIDO – anno 2024 € 762,00; 

- Contributo ordinario anno 2024 € 726,00; 

- Quota sistema bibliotecario anno 2023 - € 450,00; 

- Quota gestione associata CUC – anno 2024 in attesa di quantificazione; 

- Quota SUAP anno 2024 – in attesa di quantificazione;  

 

Visto l’art. 151 comma 4 del T.U delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Leg.vo 267/00);  

 

Visto l’art. 184 del T.U delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Leg.vo 267/00);  

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i.;  

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 35 del 27/11/2015;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di impegnare a favore dell’Unione Montana Valle Susa i sottoelencati importi come dettagliati quali 

contribuzioni per l’anno 2024 all’intervento 1.04.01.02.006 del Bilancio di Previsione cap 1060/99 

del PEG 2024-2026 e cap 1905/1 annualità 2024 la cui liquidazione avverrà a seguito di richiesta 

espressa e secondo rendicontazione: 

- Quota funzione associata gestione ASILI NIDO – anno 2024 € 762,00; 

- Contributo ordinario anno 2024 € 726,00; 

- Quota sistema bibliotecario anno 2023 - € 450,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: CIRESA EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Quota gestione associata CUC – anno 2024 in attesa di quantificazione; 

- Quota SUAP anno 2024 – in attesa di quantificazione; 

 

 

2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 

contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria; 

 

di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento dell’art.23 del 

D.Lgs. del 14/03/2013, n. 33, sul sito web dell’Ente 

   

 
 

 

 

 

 

 SAN DIDERO, 04/03/2024  

IL RESPONSABILE DELL' 

AREA AMM. VA FINANZIARIA 

f.to (CIRESA Emanuela) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Didero.  Responsabile Procedimento: CIRESA EMANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

[ ] VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato 

assunto il relativo impegno, ai sensi delle vigenti normative. 

 

 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 RAGIONERIA: 

CIRESA 

EMANUELA 

2024 66 12011 3790 1905 1 U.1.04.01

.02.006 

762,00 

 RAGIONERIA: 

CIRESA 

EMANUELA 

2024 67 01021 160 1060 99 U.1.04.01

.02.006 

450,00 

 RAGIONERIA: 

CIRESA 

EMANUELA 

2024 68 01021 160 1060 99 U.1.04.01

.02.006 

726,00 

 

[ ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita di copertura finanziaria. 

 

 

[ ] VISTO: Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili, accertato che la 

spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto e ritenutala regolare se ne 

autorizza il pagamento 

 

 

San Didero, lì 04/03/2024 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to  CIRESA Emanuela 

 

 

Per il Segretario Comunale si attesta che la presente determinazione  viene affissa all’Albo 

Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 18/03/2024 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to (CIRESA Emanuela) 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

CIRESA Emanuela 

  

 

 

 


